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1 Asia ja sen vireilletulo 

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (”KKV” tai ”virasto”) ilmoitettiin 9.12.2024 järjestely, 
jossa Stora Enso Oyj (”Stora Enso” tai ”ilmoittaja”) hankkii yksinomaisen määräys-
vallan Junnikkala Oy:ssä (”Junnikkala”). 

KKV siirsi 16.1.2025 tekemällään päätöksellään asian kilpailulain 26 §:n mukaiseen 
jatkoselvitykseen, jonka määräaika päättyy 25.4.2025. 

2 Ratkaisu 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Stora Enso Oyj hankkii yk-
sinomaisen määräysvallan Junnikkala Oy:ssä. 

3 Osapuolet ja niiden harjoittama liiketoiminta 

1. Stora Enso on maailmanlaajuisesti toimiva pakkaus-, biomateriaali- ja puutuote-
teollisuuden uusiutuvien tuotteiden valmistaja. Stora Enson liiketoiminta jakautuu 
viiteen eri liiketoimintalinjaan. Packaging Materials -divisioona kehittää, valmis-
taa ja myy pakkausmateriaaleja. Suomessa divisioonaan kuuluvat Oulun, Heino-
lan, Imatran, Varkauden ja Anjalankosken tehtaat. Packaging Solutions -divisi-
oona kehittää ja myy kuitupohjaisia pakkaustuotteita ja -palveluita. Suomessa 
divisioonaan kuuluvat Kristiinankaupungin ja Lahden tehtaat. Biomaterials-divisi-
oona keskittyy sellun sekä uusien tuotteiden ja innovaatioiden kehittämiseen ja 
hyödyntämiseen uusiutumattomien materiaalien korvaamiseksi. Suomessa divisi-
oonaan kuuluvat Uimaharjulla sijaitseva Enocellin tehdas ja Uimaharjun saha. Fo-
rest-divisioona vastaa muun muassa puunhankinnasta Stora Enson Pohjoismai-
den ja Baltian toiminnoille ja yritysasiakkaille. Wood Products -divisioona valmis-
taa sahatavaraa ja tuottaa vastuullisia puupohjaisia ratkaisuja, kuten viilupuuta 
(LVL), liimapuuta ja ristiin liimattua puuta. Suomessa divisioonaan kuuluvat Hon-
kalahden saha Joutsenossa, Varkauden saha ja LVL-tehdas sekä Kemissä sijait-
seva Veitsiluodon saha. 

2. Junnikkala on suomalainen sahayhtiö, jonka liiketoiminta koostuu sahatavaran 
sekä jatkojalosteiden, kuten ulkoverhouslautojen, lattialautojen ja mitallistettujen 
runkotuotteiden, valmistamisesta sekä vientiin että kotimaassa myytäväksi. Jun-
nikkalan asiakaskuntaan kuuluu pääasiassa talotehtaita, puutavaran myyjiä, ra-
kennusliikkeitä ja puunsepänteollisuuden alan toimijoita. Junnikkalan sahat sijait-
sevat Kalajoella, Oulaisissa ja Oulussa. Junnikkalan Oulun sahan tuotanto on 
käynnistynyt joulukuussa 2023. 

4 Yrityskauppavalvontaa koskevien säännösten soveltuminen järjestelyyn 

3. Kilpailu- ja kuluttajavirastolle toimitetun yrityskauppailmoituksen mukaan Stora 
Enso hankkii Junnikkalan koko osakekannan. Järjestelyssä on kyse kilpailulain 21 
§:n 1 momentin 1 kohdan mukaisesta määräysvallan hankkimisesta.  

 



 
 
 

Päätös  
KKV/1331/14.00.10/2024 
Julkinen 
14.4.2025 

 

4 (10) 

 
 
  

4. Stora Enson ja sen yritysryhmään kuuluvien yhtiöiden Suomesta kertynyt liike-
vaihto vuonna 2023 oli noin  euroa. Junnikkalan Suomesta kertynyt 
liikevaihto vuonna 2023 oli noin  euroa. Koska kilpailulain 22 §:n mu-
kaiset liikevaihtorajat ylittyvät, järjestelyyn sovelletaan kilpailulain yrityskauppa-
valvontaa koskevia säännöksiä.   

5 Puunhankinnan markkinat 

5.1 Johdanto 

5. Osapuolilla on päällekkäistä toimintaa puunhankinnan markkinoilla, puunhankin-
taan liittyvien urakointipalveluiden hankinnan markkinoilla, sahatavaran myynnin 
markkinoilla sekä kiinteiden puupolttoaineiden myynnin markkinoilla. Osapuolten 
välillä on myös useita vertikaalisia yhteyksiä, koska erityisesti Stora Enso toimii use-
alla markkinalla, jotka ovat vertikaalisessa yhteydessä puunhankinnan markki-
naan.1  

6. Virasto katsoi alustavassa arviossaan, että yrityskauppa saattaa vaikuttaa mark-
kinoiden kilpailulliseen rakenteeseen tukkipuun hankinnassa ja päätti tämän 
vuoksi ryhtyä asiassa jatkokäsittelyyn.2 Viraston selvityksissä ei ole ilmennyt viitteitä 
siitä, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia muilla edellä mainituilla 
markkinoilla. Sen vuoksi näiden markkinoiden tarkempi tarkastelu ei ole ollut asi-
assa tarpeen.  

7. Seuraavassa on ensin kuvattu puunhankinnan markkinoita koskevia viraston sel-
vitystoimenpiteitä sekä ilmoittajan ja viraston näkemystä puunhankinnan markki-
namäärittelystä. Lopuksi on kuvattu ilmoittajan ja viraston arviota yrityskaupan kil-
pailuvaikutuksista. 

5.2 KKV:n selvitystoimenpiteet 

8. KKV on tutkinnan aikana kuullut osapuolten tärkeimpiä asiakkaita, kilpailijoita ja 
tavarantoimittajia sekä toimialaliittoja ja -järjestöjä lausuntopyynnöllä. KKV on 
myös selvityspyynnöin kerännyt osapuolilta sekä muilta markkinatoimijoilta tietoja 
tukkipuun hankinnasta Stora Enson Veitsiluodon sahan ja Junnikkalan Oulun sa-
han päällekkäisillä hankinta-alueilla. Kerätyt tiedot koskivat tukkipuun hankintaa 
eri kunnista tällä alueella sekä sitä, mille tuotantolaitokselle ostettu tukkipuu on 
toimitettu.  

 
1 Sahatavaran myynti ja kiinteiden puupolttoaineiden myynti ovat molemmat vertikaalisessa yhteydessä puunhankinnan markki-

naan. Lisäksi Stora Enso valmistaa sellua ja viilupuuta, joiden myynnin markkina on vertikaalisessa yhteydessä puunhankinnan 
markkinaan, sekä rakennuspuusepänteollisuuden komponentteja, monikerroslevy- eli CLT-tuotteita, puupellettejä ja sahaha-
ketta, joiden myynnin markkinat ovat vertikaalisessa yhteydessä sahatavaran myyntiin. Stora Enso valmistaa myös sellun valmis-
tuksen yhteydessä puusta erotettavasta ligniinistä biopohjaista sideainetta. 

2 Ks. viraston päätös jatkoselvitykseen ryhtymisestä yrityskauppa-asiassa Stora Enso Oyj / Junnikkala Oy (KKV/1331/14.00.10/2024), 
16.1.2025, kohta 25.  
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9. KKV on myös tavannut osapuolten kanssa kilpailevia sahoja selvittääkseen tar-
kemmin erityisesti puunhankintamarkkinoiden ja sahojen toimintaa. Asian selvit-
tämiseksi KKV on myös käynyt läpi osapuolten sisäisiä asiakirjoja ja yrityskaupan 
valmisteluaineistoa.  

5.3 Relevantit markkinat 

5.3.1 Johdanto 

10. Relevanttien markkinoiden määrittely on väline, jonka avulla pyritään tunnista-
maan systemaattisesti ne kilpailijat, jotka tuottavat yrityskaupan seurauksena syn-
tyvälle keskittymälle sellaista kilpailun painetta, joka rajoittaa sen markkinavoi-
man käyttöä. Myynti- ja hankintamarkkinoita määritellään samoja perusperiaat-
teita noudattaen. Hankintamarkkinoita määriteltäessä keskeistä on siten tunnis-
taa keskittymän toimittajien todelliset vaihtoehtoiset ostajalähteet niiden myy-
dessä tiettyjä tuotteita tietyllä alueella.3  

11. On syytä huomioida, että markkinoiden määrittely edellyttää aina tapauskoh-
taista arviointia. Se on yhteydessä kunkin tapauksen kannalta merkityksellisten 
potentiaalisten kilpailunvastaisten vaikutusten arviointiin, jolloin markkinoiden laa-
juus voi vaihdella samankin teollisuudenalan sisällä tapauskohtaisesti.4  

5.3.2 Ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista 

12. Ilmoittajan mukaan puunhankinnan markkina muodostuu raakapuun hankin-
nasta sisältäen eri puutavaralajeja puulajin, läpimitan ja laadun perusteella luo-
kiteltuna. Raakapuu voidaan jakaa käsitteellisesti ainespuuhun ja energiapuu-
hun. Ainespuu5 tarkoittaa kaupalliset mitta- ja laatuvaatimukset täyttävää puu-
tavaraa, jota käytetään ensisijaisesti saha-, vaneri-, paperi- tai selluteollisuuden 
raaka-aineena. Ainespuu voi olla joko tukki- tai kuitupuuta. Tukkipuuksi käytettä-
vän puun minimihalkaisija on tyypillisesti 15 senttimetriä, ja siitä valmistetaan 
muun muassa sahatavaraa. Kuitupuu6 puolestaan on tukkipuuta läpimitaltaan 
pienempää puutavaraa, josta valmistetaan esimerkiksi sellua. Ainespuuta pie-
nempää tai heikkolaatuisempaa puuta käytetään yleisesti energiapuuna, jolla 
tarkoitetaan lämpö- ja voimalaitoksissa käytettävän metsähakkeen raaka-ai-
neeksi hankittavaa puuta. Suomessa puuta myyvät yksityiset metsänomistajat 
(yksityishenkilöt, henkilöyhtymät, perikunnat ja toiminimet), metsänhoitoyhdistyk-
set, metsäyhtiöt, Metsähallitus sekä kunnat, seurakunnat ja muut yhteisöt. 

13. Ilmoittajan mukaan puunhankintaa voidaan tarkastella yhtenä kokonaisuutena, 
joka käsittää kaiken puunhankinnan, eikä markkinan tarkempi segmentointi 

 
3 KKV:n ohje 5 yrityskauppojen arvioinnista (2022), s. 7–8; Euroopan komission suuntaviivat horisontaalisten sulautumien arvioinnista 

(2004/C 31/03), kohdat 6–7. 
4 KKV:n ohje 5 yrityskauppojen arvioinnista, s. 7–8. 
5 Ainespuusta voidaan käyttää myös nimitystä teollisuuspuu. 
6 Kuitupuusta voidaan käyttää myös nimitystä sellupuu. 
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esimerkiksi puutavaralajeittain, puulajeittain, kauppatavoittain tai myyjätyypeit-
täin ole tarpeen. Ilmoittaja perustelee näkemystään erityisesti sillä, että valtaosa 
puukaupoista tehdään niin kutsuttuina pystykauppoina, jolloin ostaja ostaa hak-
kuuoikeuden tiettyyn leimikkoon sisältäen kaikki leimikon puut. Ilmoittajan näke-
myksen mukaan puunhankinnan relevantteja tuotemarkkinoita ei kuitenkaan ole 
tarvetta määritellä täsmällisesti nyt käsiteltävän yrityskaupan arvioimiseksi.  

14. Ilmoittajan näkemyksen mukaan myöskään puunhankinnan maantieteellisen 
markkinan täsmällinen määrittely ei ole asian kilpailuvaikutusten arvioimiseksi tar-
peen, mutta ilmoittaja katsoo, että relevantti maantieteellinen markkina on vä-
hintään yhtä maakuntaa laajempi.  

5.3.3 KKV:n arvio relevanteista markkinoista  

15. Päätöskäytännössään Euroopan komissio ("komissio") ja KKV ovat useissa tapauk-
sissa tarkastelleet puunhankinnan tuotemarkkinaa kokonaisuutena.7 Toisaalta ko-
mission päätöskäytännössä on myös tuotu esille mahdollisuus tarkastella puun-
hankinnan markkinoita erikseen kuitupuun ja tukkipuun hankinnan osalta.8 Puun-
hankinnan maantieteellisiä markkinoita on komission päätöskäytännössä lähtö-
kohtaisesti tarkasteltu vähintään valtakunnallisina.9 KKV on puolestaan päätös-
käytännössään arvioinut markkinoita maantieteellisesti suppeimmillaan ilmoitus-
velvollisten toimittamien tietojen perusteella maakuntatasolla.10 Lopullinen mark-
kinamäärittely on kuitenkin jätetty avoimeksi sekä komission että KKV:n päätös-
käytännössä. 

16. Metsäteollisuuden toimijat hankkivat puuta joko pysty-, hankinta- tai toimituskau-
palla. Yksityisten metsänomistajien kanssa valtaosa kaupoista tehdään pysty-
kauppana. Pystykaupalla hankitaan hakkuuoikeus leimikkoon, jolloin ostaja kor-
jaa kaikki leimikon puut puutavaralajista riippumatta. Hankintakaupassa puun 
myyjä vastaa puunkorjuusta ja toimittaa korjatut puut tienvarteen, josta ostaja 
hakee ne. Toimituskaupalla hankitaan tiettyä puutavaralajia, ja myyjä vastaa 
puun toimituksesta ostajan tuotantolaitokselle. Leimikko sisältää kolmea pääasi-
allista puutavaralajia: tukkipuuta, kuitupuuta ja energiapuuta.  

17. Eri markkinatoimijat käyttävät eri puutavaralajeja pääraaka-aineenaan. Yksin-
kertaistettuna sahat käyttävät tukkipuuta ja massa-/paperi-/kartonkitehtaat kui-
tupuuta. Energiapuuta käyttävät sekä edellä mainitut itse omassa 

 
7 Komission päätös M.2234 Metsäliitto Osuuskunta / Vapo Oy / JV, 8.2.2001, kohdat 17–18; komission päätös M.2473 Finnforest / 

Moelven Industrier, 18.7.2001, kohdat 10–12; KKV:n päätös 526/81/2000 UPM-Kymmene Oyj / Aureskoski Oy, 14.7.2000.  
8 Komission päätös M.6682 Kinnevik / Billerud / Korsnäs, 27.11.2012, kohdat 67–69 ja 192–193; komission päätös M.6101 UPM / Mylly-

koski and Rhein Papier, 13.7.2011, kohdat 222–225; komission päätös M.2234 Metsäliitto Osuus-kunta / Vapo OY / JV, 8.2.2001, 
kohdat 16–18; komission päätös M.2473 Finnforest / Moelven Industrier, 18.7.2001, kohta 11. 

9 Komission päätös M.6682 Kinnevik / Billerud / Korsnäs, 27.11.2012, kohdat 70–71; komission päätös M.6101 UPM/ Myllykoski and 
Rhein Papier, 13.7.2011, kohdat 228–234; komission päätös M.2473 Finnforest / Moelven Industrier, 18.7.2001, kohdat 23–25 ja 
komission päätös M.2234 Metsäliitto Osuuskunta / Vapo OY / JV, 8.2.2001, kohdat 20–21.  

10 KKV:n päätös yrityskauppa-asiassa Lassila & Tikanoja Oyj / Neova Oy / yhteisyritys (KKV/56/14.00.10/2022), 29.4.2022; KKV:n pää-
tös yrityskauppa-asiassa UPM-Kymmene Oyj / Aureskoski Oy (526/81/2000), 14.7.2000. 
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energiantuotannossaan että muut energiantuotantoa harjoittavat yritykset.11 
Tästä johtuen puunhankintamarkkinoilla on vilkkaat jälkimarkkinat (niin kutsutut 
B2B-kaupat), joilla eri markkinatoimijat voivat myydä tai vaihtaa itselleen tarpeet-
tomia puutavaralajeja tarpeellisiin (esimerkiksi saha voi myydä kuitupuunsa ja os-
taa sen tilalle tukkia).  

18. Virasto on edellä mainituista syistä arvioinut tarvetta tarkastella puunhankinnan 
markkinoita erikseen leimikkokaupassa ja tukkipuun jalostajissa.12 KKV:n selvitykset 
viittaavat siihen, että tukkipuun hankinta muodostaa kuitupuusta erillisen markki-
nan ainakin tukkipuun jalostajissa, koska tukkipuuta käytetään eri tarkoitukseen 
kuin kuitupuuta ja tukkipuun ja kuitupuun hinnat eroavat selvästi toisistaan. Virasto 
on selvityksissään myös arvioinut tarvetta tarkastella tukkien hankintaa jaoteltuna 
edelleen isoihin ja pieniin kuusi- ja mäntytukkeihin.13  

19. Maantieteellisten markkinoiden osalta viraston selvitykset viittaavat siihen, että 
markkina on alueellinen. Kuljetuskustannuksilla on keskeinen merkitys erityisesti yk-
sityisten sahojen puunhankinta-alueiden määräytymisessä. Viraston selvitysten 
mukaan tyypillinen hankinta-alue ulottuu noin 50–150 kilometrin päähän kultakin 
tuotantolaitokselta. Hankinta-aluetta kannattaa jossain määrin laajentaa, mikäli 
tukkien hinnat laskevat alueen ulkopuolella.  

20. Asian lopputulos huomioiden ei kuitenkaan ole tarpeen määritellä tuote- tai 
maantieteellisiä markkinoita täsmällisesti. 

6 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset 

6.1 Johdanto  

21. Arvioidessaan, johtaako yrityskauppa kilpailulain 25 §:n mukaisesti tehokkaan kil-
pailun olennaiseen estymiseen, KKV analysoi, onko yrityskaupalla kilpailunvastai-
sia vaikutuksia. Horisontaalisen yrityskaupan seurauksena markkinoilla toimivien 
(tai niille pyrkivien) itsenäisten yritysten lukumäärä vähenee, millä voi olla vaiku-
tusta kaupan osapuolten ja niiden kilpailijoiden kohtaamaan kilpailupaineeseen 
sekä kannustimiin kilpailla.14  

22. Useat eri tekijät voivat vaikuttaa siihen, aiheuttaako yrityskauppa todennäköisesti 
merkittäviä horisontaalisia koordinoimattomia vaikutuksia. Tällaisia seikkoja voivat 

 
11 Tukkien sahauksessa syntyy lisäksi sahahaketta, purua ja kuorta, joita voidaan hyödyntää muun muassa levyteollisuudessa, ener-

giantuotannossa ja sellun raaka-aineena. 
12 Tukkipuun jalostajalla viitataan siihen tahoon, jolle tukki on lopulta päätynyt raaka-aineeksi. Joskus leimikkokaupan tehnyt puu-

nostaja ja tukkipuun jalostaja on sama taho, joskus ne ovat eri toimijoita. 
13 Pienistä tukeista käytetään myös nimitystä pikkutukki. Pikkutukin määritelmä voi vaihdella jossain määrin. Viraston selvityksissä 

mäntypikkutukkeina on pidetty läpimitaltaan alle 15 cm ja kuusipikkutukkeina läpimitaltaan alle 16 cm tukkeja. 
14 KKV:n ohjeessa yrityskauppojen arvioinnista sekä Euroopan komission horisontaalisia sulautumia koskevissa suuntaviivoissa kuva-

taan tarkemmin tapoja, joilla samalla tuotantoportaalla toimivien yritysten väliset järjestelyt voivat estää tehokasta kilpailua. 
KKV:n ohje 5 yrityskauppojen arvioinnista, s. 6 sekä 13–20; Euroopan komission suuntaviivat horisontaalisten sulautumien arvioin-
nista (2004/C 31/03), kohdat 22–63. 
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olla esimerkiksi seuraavat: yrityskaupan osapuolten korkeat markkinaosuudet; 
markkinoilla on ainoastaan muutamia merkittäviä kilpailijoita; yrityskaupan osa-
puolet ovat toistensa läheisiä kilpailijoita; asiakkailla on vain rajoitettu mahdolli-
suus siirtyä käyttämään vaihtoehtoista toimittajaa siitä syystä, että markkinoilla on 
vain vähän tai ei lainkaan vaihtoehtoisia toimittajia. Käytännössä eri tekijöiden 
merkitys vaihtelee tapauksen mukaan.15 

23. Nyt käsiteltävän yrityskaupan osalta KKV on kilpailuvaikutusten arviossaan keskit-
tynyt tarkastelemaan, miten yrityskauppa vaikuttaa osapuolten markkina-ase-
maan tukkipuun hankinnassa etenkin Stora Enson Veitsiluodon sahan ja Junnik-
kalan Oulun sahan päällekkäisillä hankinta-alueilla ja millaisia kilpailuvaikutuksia 
markkinavoiman mahdollisella vahvistumisella olisi erityisesti metsänomistajiin ja 
hankintamarkkinoiden kilpailulliseen rakenteeseen. KKV on keskittynyt kyseiseen 
alueeseen siksi, että osapuolten tuotantolaitosten sijainnin vuoksi osapuolten 
hankinta-alueiden keskeinen päällekkäisyys on kyseisellä alueella.16 

6.2 Ilmoittajan näkemys yrityskaupan kilpailuvaikutuksista 

24. Ilmoittajan mukaan yrityskauppa ei vaikuta kielteisesti tehokkaaseen kilpailuun 
yhdelläkään relevantilla tuotemarkkinalla tai tuotemarkkinasegmentillä millään 
tarkasteltavalla maantieteellisellä alueella. Ilmoittajan mukaan keskittymän 
markkinaosuus on korkeimmillaan ja ylittää 30 % Pohjois-Pohjanmaan maakun-
nassa. Tarkastelua ei kuitenkaan ilmoittajan näkemyksen mukaan ole perusteltua 
rajoittaa kattamaan ainoastaan Pohjois-Pohjanmaan maakuntaa, koska osa-
puolten hankinta-alueet ovat todellisuudessa yhtä maakuntaa laajemmat. Poh-
jois-Pohjanmaan alueella toimii kuitenkin lukuisia kilpailevia puunostajia, ja ilmoit-
taja odottaa raakapuun kysynnän siellä jatkavan voimakasta kasvuaan. 

6.3 KKV:n arvio yrityskaupan kilpailuvaikutuksista 

25. KKV kiinnittää tavallisesti huomiota yrityskaupan aiheuttamiin muutoksiin markki-
noiden rakenteessa arvioidessaan yrityskaupan vaikutuksia kilpailuun relevan-
teilla markkinoilla. Markkinaosuudet ja muut vastaavat rakenteelliset mittarit eivät 
kuitenkaan ole yksinomainen, itsessään ratkaiseva tekijä arvioitaessa sitä estääkö 
yrityskauppa olennaisesti tehokasta kilpailua, eikä puuttumiskynnykselle voida 

 
15 Ks. KKV:n ohje 5 yrityskauppojen arvioinnista, s. 13–16; Euroopan komission suuntaviivat horisontaalisten sulautumien arvioinnista 

(2004/C 31/03), kohdat 22–38. Myyntimarkkinoiden osalta tarkastellaan asiakkaiden mahdollisuuksia siirtyä käyttämään vaihto-
ehtoisia toimittajia. Hankintamarkkinoiden osalta tarkastellaan puolestaan toimittajien mahdollisuuksia siirtyä myymään vaihto-
ehtoisille ostajille.  

16 Tutkinnan ensimmäisessä vaiheessa eräät lausunnonantajat esittivät, että yrityskauppa saattaa johtaa markkinarakenteen kes-
kittymiseen ja kilpailun vähenemiseen puunhankinnassa osapuolten päällekkäisellä hankinta-alueella. Viraston ensimmäisen vai-
heen selvitysten perusteella osapuolten hankinnat muodostivat huomattavan osuuden Kemin, Keminmaan, Simon, Iin, Oulun, 
Pudasjärven ja Ranuan kuntien alueelta hankitun tukkipuun kysynnästä. Ks. viraston päätös jatkoselvitykseen ryhtymisestä yritys-
kauppa-asiassa Stora Enso Oyj / Junnikkala Oy (KKV/1331/14.00.10/2024), 16.1.2025, kohdat 23–24.  
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asettaa tiettyjä rajoja. Tämän johtopäätöksen tekemiseksi on arvioitava myös 
muita tekijöitä.17 

26. KKV:n rakenteellinen tarkastelu nyt käsiteltävässä yrityskaupassa perustuu osa-
puolilta ja muilta markkinatoimijoilta kerättyihin tukkien hankinnan volyymitietoi-
hin Stora Enson Veitsiluodon sahan sekä Junnikkalan Oulun sahan päällekkäisillä 
hankinta-alueilla.18 Tiedot on pyydetty eriteltyinä pieniin ja suuriin mänty- ja kuu-
situkkeihin. Tiedot on kerätty ainoastaan vuodelta 2024, koska Junnikkalan Oulun 
saha aloitti toimintansa joulukuussa 2023. Lyhyt tarkastelujakso vähentää jossain 
määrin tietojen pohjalta tehtävien johtopäätösten luotettavuutta.  

27. KKV on tarkastellut osapuolten markkina-asemaa erilaisilla vaihtoehtoisilla tarkas-
telutavoilla: leimikkokaupassa ja tukkipuun jalostajissa, suurissa tukeissa ja pikku-
tukeissa, kuusitukeissa ja mäntytukeissa sekä erilaisilla maantieteellisillä alueilla. 
Osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus koko tarkastellulla alueella ei nouse yli 
40 %:n riippumatta siitä, tehdäänkö rakenteellinen tarkastelu leimikkokaupassa 
vai tukkipuun jalostajissa.19 Osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus ei nouse 
merkittävästi, mikäli isoja ja pieniä mänty- ja kuusitukkeja tarkastellaan erikseen. 
Osapuolten yhteenlaskettuun markkinaosuuteen vaikuttaakin merkittävästi lä-
hinnä maantieteellisen tarkastelualueen huomattava kaventaminen ja tarkaste-
lun keskittäminen tällä alueella ainoastaan tukkipuun jalostajiin. Viraston teke-
mien selvitysten perusteella ei kuitenkaan voida pitää todennäköisenä, että täl-
lainen rakenteellinen tarkastelu antaisi oikean kuvan yrityskaupan kilpailuvaiku-
tuksista nyt käsiteltävässä yrityskaupassa. 

28. Keskittymä kohtaa alueella jatkossakin useita kilpailevia puunostajia, joita ovat 
esimerkiksi Metsäliitto Osuuskunta, UPM-Kymmene Oyj, Pohjois-Suomen Metsä-
markkinat Oy, Haapajärven Ha-Sa Oy, Pölkky Oy ja Veljekset Vaara Oy. Keskitty-
män markkinavoimaa hillitsee lisäksi se, että kilpailevien sahojen kertoman mu-
kaan tukkien hinnan laskiessa tukkien kuljetusmatkaa voidaan pidentää, minkä 
myötä myös kauempana sijaitsevat ostajat voivat lisätä ostojaan alueelta ja li-
säksi alueelle voi tulla lisää ostajia.  

29. Viraston selvityksissä ei ole noussut esiin viitteitä siitä, että osapuolet olisivat erityi-
sen läheisiä tai etäisiä kilpailijoita. KKV on kuitenkin arviossaan kiinnittänyt huo-
miota siihen, että osapuolten raaka-ainetarpeet ja tämän myötä myös puunhan-
kintastrategia eroavat toisistaan. Stora Enson tuotantolaitokset käyttävät Suo-
messa kaikkia puutavaralajeja, mutta yhtiön liiketoiminnan kannalta keskeinen 
raaka-aine on kuitupuu. Junnikkalan liiketoiminnassa pääraaka-aine on puoles-
taan tukkipuu. Tästä johtuen yhtiöiden roolit erityisesti B2B-markkinoilla ovat 

 
17 KKV:n ohje 5 yrityskauppojen arvioinnista, s. 12–13. 
18 Tiedot kattavat seuraavat kunnat:  

 
19 Viraston rakenteellinen tarkastelu on tehty pelkästään tukkien osalta, koska viraston arvion mukaan näin lasketut markkinaosuu-

det heijastavat riittävällä tarkkuudella osapuolten markkinavoimaa nyt käsiteltävässä yrityskaupassa myös, mikäli leimikkokaup-
paa tarkasteltaisiin ilman puutavaralajikohtaista segmentointia. 



 
 
 

Päätös  
KKV/1331/14.00.10/2024 
Julkinen 
14.4.2025 

 

10 (10) 

 
 
  

erilaiset Stora Enson toimiessa pääsääntöisesti tukkipuun myyjänä ja Junnikkala 
ostajana.  

30. Viraston arvion mukaan yrityskauppa ei edellä kuvatuin perustein johda kilpailu-
lain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla tehokkaan kilpailun olennaiseen estymiseen Suo-
men markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. 

7 Sovelletut säännökset  

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §. 

8 Muutoksenhaku 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea 
muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeuden-
käynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus 
on päätöksen liitteenä. 

9 Lisätiedot 

Lisätietoja päätöksestä antavat johtava asiantuntija Mira Eklund, puhelin 029 505 
3177, ja ekonomisti Emma Tuomi, puhelin 029 505 3079, sähköpostit etunimi.suku-
nimi@kkv.fi.  

 

Ylijohtajan sijainen, 
johtaja    Valtteri Virtanen 

 

Johtava asiantuntija  Mira Eklund  

 
 
 
 
 




